
 Frederiksberg Skakforening af 1920  Nyhedsbrev, april 2012 

Frederiksberg Skakforening af 1920,  www.fsskak.dk  Side: 1 

Holdturneringen 2011 / 2012 er nu afsluttet 
Som du sandsynligvis godt ved, så er både DSU og KSU's holdturnering afsluttet, alle med godkendt 

resultat. 

Hold Placering Topscore 

1. Nr. 1 i 2. division gruppe 1 med 
36½ point og 11 match point 

Erik Holstein 6 / 7  

 Efter 4 års fravær lykkedes det holdet at rykke til landets næstbedste række, nemlig 1. division. 
Det er godt gået, og det bliver spændende at følge holdet i næste sæson. Erik Holstein skrev et 
glimrende indlæg i skakbladet nummer 2 - 2012. Se desuden beretning længere fremme af Dan. 

2. Nr. 2 i KSU's 1. række gruppe 2 
med 33½ point og 8 match point 

Ahmed Kasic 5 / 5 

Holdet lagde jo ud på 2 tab, men tog revanche med 4 sejre på stribe, som betød, at vi før sidste 
runde blot var 1½ point efter nummer 1. Oprykningen var inden for rækkevidde. Desværre havde 
nummer 1 (Vestegnen) en på papiret en lettere modstander. Resultatet blev, at Vestegnen vandt 
gruppen med 36 point, og holdet var dermed ikke i nærheden af oprykning. På trods af det gode 
resultat måtte holdet samlet afgive 15 rating point.  
Rating højde springeren blev Ahmed Kasic med gevinst på 41 point. 

3. Nr. 4 i KSU's 1. række gruppe 1 
med 27 point og 8 match point 

Jørgen Falkesgaard 3,5 / 7 
Steffen Boeskov  3,5 / 4 - Reserve 

3. holdet sluttede midt i feltet på en 4. plads i 1.række. Formen var ikke rigtig til stede hos flere af 
spillerne i denne sæson, hvorfor 4. pladsen også var lidt skuffende. Et samlet tab på kun 8 rating 
point viser dog at holdet samlet set performede som forventet.  
Tak for sæsonen til alle skal det hermed lyde fra holdlederen, der med 3½ endte som delt 
topscorer sammen med den ene af de meget aktive reserver, Steffen Boeskov, holdet fik god brug. 
Niels, Dick, Frank og Bo skal også have tak for deres aktioner på holdet. 

4. Nr. 2 i KSU's 2. række gruppe 1 
med 31½ point og 9 match point 

John Henningsen 5½ / 7 

 Også vores 4. hold rykkede op, nemlig til 1. række. Holdet var dog aldrig i nærheden af 1. 
pladsen, som blev vundet med 38 point af Damhus 2. På trods af det gode resultat måtte holdet 
dog afgive samlet 68 rating point. Rating højdespringeren blev John L. Hansen med 35 point. 

5. Nr. 8 i KSU's 2. række gruppe 2 
med 13½ point og 3 match point 

Rolf Ejlertsen 4 / 6 

Efter 'tvangs oprykningen' i sidste sæson, var det tydeligt, at det ville blive svært for vores 5. hold, 
idet nærmeste 'konkurrent' til 8. pladsen havde mere end 100 rating point i gennemsnit. Jeg tror 
ikke, at der var nogen på holdet, som syntes, at det for alvor var sjovt.  
Det var faktisk tæt på at gå 'galt' i sidste runde, idet det var inden for rækkevidde at blive i rækken. 
Det lykkedes dog at få 8. pladsen, så mon ikke næste sæson bliver noget sjovere. 
Trods de dårlige odds fik holdet faktisk, samlet set 81 rating point på kontoen. Den absolutte 
højdespringer blev dog Rolf, som fik hele 122 point på rating kontoen.  

 

I og med at vores 4. hold er rykket op, har vi faktisk 3 hold i 1. række. Der er vist et hold, som får en nem 

udebane kamp - transportmæssigt. 

Dan har sendt følgende beretning til redaktionen:  

Oprykning – med koldsved på panden 

1. holdet rykkede op i 1. division efter fire års fravær, hvilket var en kolossal glæde for os. Med 1½ point 

ned til Brønshøj 2, som vi besejrede i indbyrdes kamp, så det pænt ud, men partierne viser mere indædt 

http://www.fsskak.dk/
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kamp end overlegenhed. I næstsidste runde vandt vi fint 7-1 over Damhus og lå godt før sidste runde. Med 

en stor sejr over gruppens prügelknabe Allerød 2 skulle vi kunne distancere Odysseus og Brønshøj 2, som 

mødtes i sidste runde.  

Jeg havde turneringen igennem været af den opfattelse, at mit vigtigste job på 1. bræt var at spille remis og 

overlade pointhøsten til dem længere nede, frem for alt vores mejetærskere Per og Erik. Med 3 af 6 var det 

gået pænt. Fire remis, en gevinst og et tab. Jeg ærgrede mig nu lidt over remissen mod IM Erling 

Mortensen, som efter at have stået totalt overlegent havde måttet se sin stilling gå ned ad bakke i en sådan 

grad, at han skulle være glad for mit remistilbud i tidsnøden.  

Men sidste runde ville jeg vinde. Ebbe Schultz med havde scoret 1 point af 6, og med et par hundrede 

ratingpoint mere burde jeg kunne hive mig op på en plusscore. 

Indædt, beslutsom, og til bristepunktet fyldt med selvtillid satte jeg mig til brættet. 

4. marts 2012. Sidste runde i 2. division. 

Frederiksberg Skakforening-Allerød 2 

Hvid: Dan H. Andersen FS 

Sort: Ebbe Pagh Schultz Allerød  

1. c4, Sf6 

2. Sc3, d5 

3. cxd5, Sxd5 

4. e4, Sxc3 

5. bxc3, g6 

6. f4? -, Lg7  

f4 er en pludselig indskydelse. Hvorfor 

ikke? Det får jeg så at vide.  

7. Sf3, c5 

8. Lc4, 0-0 

9. 0-0, Sc6 

Jeg var heromkring meget tilfreds med min 

åndfulde og ikke mindst originale 

stillingsopbygning. Nu spiller vi damen til 

e2, og så kommer noget med e5, 

springeren manøvreres til e4. Hvor er det 

dog hyggeligt det her. 

10. De2, e5!    

Hov! Er det ikke dårligt? Nu får han isoleret 

bonde på e5. Jeg får et super felt på d5 til 

min løber. Så kikkede jeg lidt nærmere på 

det. Vi bytter af. 11. fxe5, Sxe5 12. Sxe5, 

Lxe5 Nu spiller han noget med Dd6, trykker 

på h2. Behersker de sorte felter. Jeg kan 

spille Df2-h4, men så kommer Le6, og får 

jeg nogensinde min sortfeltede løber ud? 

Eller d-bonden frem? Pludselig er det ikke 

så hyggeligt mere. 

11. f5?? Spillet med stor selvsikkerhed, men 

også med en lurende følelse af, at der er 

noget galt. Ebbe tænker og jeg kikker på 

stillingen. Planen er 11. -, gxf5 12. exf5, 

Lxf5 13. Sxe5. En kold hånd greb fat om mit 

hjerte og klemte til: 13. -, Sd4!! Med 

stigende panik undersøger jeg 

fortsættelserne, men der syntes ikke at 

være noget at gøre. Dronningen er 

overbelastet og skal dække springeren på 

e5. Nok truer jeg løberen på f5, men jeg 

har tårn på a1 og springer på e5 i slag. På 

14. cxd4 kommer Dxd4+ og springeren på 

e5 er tabt. På 14. De3 kom Sc2 og tårnet på 

a1 ryger. Ebbe tænker. Jeg venter og hader 

mig selv. 

 

http://www.fsskak.dk/
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11. -, Dd6?? Puha. Reddet. Kålhøjen (slå det selv 

op) af mit held overvejer jeg 12. g4, men når 

at bremse mig selv. Nu slår jeg på g6, han 

slår med h-bonden, og så kommer Sg5 med 

tryk på f7.  

12.  fxg6, Dxg6?! Nok ikke så dårligt som jeg 

troede først. For efter 12. -, hxg6 13. Sg5 

truer hvid med manøvren 14. Df2 - h4, og 

det bliver meget ubehageligt for sort. Men 

dette er positionelt selvmord. Ødelagt 

kongestilling, tryk på f7, sort står til tab. I det 

følgende er gevinstføringen ikke fejlfri, men 

tilstrækkelig. 

13. La3!,- b6  

14. Ld5, Ld7 

15. Sh4, Dh6 

16. Sf5, Lxf5 

17. Txf5, Tad8 

18. Taf1, Se7 

19. Lxf7+, Kh8 

20. T5f2, Td6 

21. Lc1, Dh4 

22. g3, Dh3 

23. Lb3, Lf6 

24. d3, Kg7 

25. Tf3, Dd7 

26. De3, Sg6 

27. Ld5, De7 

28. Df2, Dd7 

29. c4, Dg4 

30. Kh1, Dh3 

31. Lb2, Dc8 

32. Tf5, Dd8 

33. Lc1, a6 

34. Dg2, Se7 

35. T5f3, Sxd5 

36. exd5, De7 

37. Lb2, b5 

38. De2, Te8 

39. Tf5, b4 

40.  Df2, Tb6 

41. Lxe5!, Tf8 

42. d6! Sort opgivet. 1-0 

 

Tak til Dan for en spændende beretning, samt billederne, som er med i dette nyhedsbrev.  

 

Oprykningerne blev fejret med lagkage onsdag den 21. marts, hvor også 6 første holdspillere var mødt op. Erik 

Holstein skærer for i ovenstående billede til venstre. 

 

Her blev også Ole Schøller Larsen (billedet til højre) fejret for sin 80 års fødselsdag den 3. april. Dan Andersen har 

skrevet et glimrende indlæg om Ole, som kan læses i skakbladet nummer 2 - 2012.  

 Tillykke med de 80 år. 

http://www.fsskak.dk/
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FS vinter resultat alle-mod-alle 
Så blev vores vinter turnering vel overstået. Vi havde 2 grupper med i alt 16 deltagere, heriblandt deltagelse af 4 ikke 

FS'ere. Der var dog ikke meget plads til overraskelser: 

Gruppe 1: 

1. Dan H. Andersen 7 / 7 

2. Dick Sørensen 5 / 7 

På rating kontoen havde Lars Foldager mest at 

glæde sig over med et plus på 35 point. 

Gruppe 2: 

1. Jens Fejø 6½ / 7 

2. Dennis L. Rose 5 / 7 

Jens blev rating vinder med 48 point på kontoen. 

 

 

FS vinter resultat spil-når-du-vil 

I alt har 25 personer spillet minimum 1 parti og 

deriblandt 4 ikke FS'ere, og 4 deltagere, som også 

deltog i alle-mod-alle turneringen. Resultatet 

blev: 

1. Ole Overmark 4½ / 7 

2. Leif Eriksen 4 / 8 

John Henningsen 4 / 8 

Peter Andersen 4 / 8 

Kim Olsen, Øbro 4 / 5 

Størst rating fremgang fik Kim Olsen fra Øbro 

med 149 point. Største rating fremgang til en 

FS'er fik Peter Andersen med 61 point. 

DM i skak - 4 FS deltagere = 1 veteran mester   
I det netop overståede DM, hvor Sune Berg blev Danmarks Mester for 6. gang, havde FS 4 deltagere med: 

1. Erik Jarlnæs Deltager i veteranklassen 

2. Lars Skovle Deltager i veteranklassen 

3. Dick Sørensen Deltager i G7 gruppe 1 

4. Thomas Haugaard Deltager i G7 gruppe 3 

 

http://www.fsskak.dk/
http://www.skak-dm.dk/turnering/index.php?grp_id=148
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Resultatet må vist siges at være generelt ok, idet slutresultaterne blev: 

1. Erik vandt sin klasse med 5 / 5 og blev dermed veteran mester, samt en rating fremgang på 87 

point !!! 

2. Lars var oppe mod hård modstand, idet han var seedet nummer 11 af 12, men trods hårde odds, 

endte han på en delt 8. plads, samt fik 20 point på rating kontoen. 

3. Dick var seedet nummer 17 i sin gruppe, men fik alligevel 3½ / 6, samt en rating fremgang på 38 

point. 

4. Thomas var seedet nummer 4, og endte på 3½ af 7 og en delt 7. plads. Thomas har holdt en skak-

pause på nogle år. 

Dick Sørensen har sendt følgende beretning til redaktionen: 

Undertegnede deltog i påskestævnet DM 2012 i Helsingør i mesterklassens 7 runders gruppe og   scorede 

3½ points ud af 6 med kun et enkelt nederlag!   

I  femte runde blev jeg og en anden kollega "brændt af" af vores chauffør så at vi begge tabte uden kamp ! 

Meget ærgerligt !  

I runderne 2 og 3 spillede jeg formidabelt og vandt over to meget stærke mesterspillere med de sorte 

brikker efter at have været hårdt presset i begge partier ! Men da udmattelsen begyndte at sætte ind pga. 

den yderst besværlige transport derop til Helsingør måtte jeg "svagpisse" og tage et par skåneremisser for 

at overleve fysisk !  

Men min største "skalp" var den meget stærke Bornholmer-elitespiller Rune Andersen, som jeg lagde ned 

for anden gang i træk i et brag af et kampparti !  

Bortset fra den besværlige og tidskrævende transport frem og tilbage syv dage i træk, så var det en yderst 

vellykket og supergodt arrangeret turnering og min gruppes turneringsleder var jo den tidligere mangeårige 

DSU-formand, Steen Juul Mortensen, der ydede en pragtpræstation og skabte en behagelig og hyggelig 

atmosfære i "Øresundssalen" med sin gode udstråling og suveræne midtjyske humor ! 

Jeg havde min sædvanlige magtkamp med svenske IT- Anders om at få åbnet et vindue og jeg vandt for 

fjerde gang i træk denne alfa-han powerstruggle og her optrådte Steen Juul Mortensen som den fødte 

diplomatiske konfliktmægler !  

Jeg havde desværre kun alt for lidt tid til overs til at følge min mangeårige skakven Erik Jarlnæs`s succes i 

veteranklassen, som Erik Jarlnæs vandt med maksimumpoints: Stort tillykke, gamle dreng !  

Erik Jarlnæs har mange gange serviceret mig som ung mesterspiller i Studenterforeningen i 70`erne hvor 

jeg var helt oppe på 2131 i rating ! Så alt i alt en særdeles vellykket turnering på Konventum i Helsingør, den 

gamle LO-skole ! 

Udover Erik Jarlnæs og undertegnede deltog også min anden gode mangeårige skakven, Lars Skovle, samt 

min nye skakkollega Thomas Haugaard fra FS !  

Dick Sørensen, FS            

Erik Jarlnæs har sendt følgende beretning til redaktionen:  

http://www.fsskak.dk/
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Jagten på et højere ratingtal - og et vundet Veteran DM i påsken 2012 

Af Erik Jarlnæs 

Efter en holdindsats hvor jeg ”kun” fik 3 remisser og 2 tab havde jeg tabt rating point, så jeg var 

nede på 1715 (fra ca. 1755), og det irriterede mig. Jeg lå jo til at rykke fra 5. bræt til 7 bræt, fordi 

både Arne og Ahmed havde gjort det så godt!! 

Derfor meldte jeg mig til Påske stævnet – og jeg fik plads i Veteran klassen, hvor der manglede en. 

Målt på rating var jeg nr. 4 fra starten – men min indstilling handlede om at spille ”i 5 timer” – og 

træne mig i at undgå at tabe/dumme mig i tidnød, som mine holdkammerater så tit havde set på. 

Jeg vandt alle 5 partier, og forbedrede mit ratingtal fra 1715 til 1802. 

Det næste jeg vil fortælle, er hvordan mit tidsforbrug gik. 

 I parti 1 havde jeg 3 min tilbage ved træk 40 (56 træk) 

 I parti 2 havde jeg 1 min tilbage ved træk 40 (53 træk) 

 I parti 3 havde jeg 1 min tilbage ved træk 40 (48 træk) 

 I parti 4 havde vi begge brugt 30 min inden min modstander satte en officer i slag 

 I parti 5 havde jeg 14 min tilbage ved træk 40, mens min modstander havde 80 min tilbage 

– det går altså fremad. (51 træk). 

Den officielle tids tildeling var 90 min til 40 træk plus 30 sek. pr trukket træk – og herefter tildeles 

30 min ekstra til resten af partiet. 

Så uanset om jeg havde 1-2-3 min tilbage var der altså hele tiden 30 sek. ekstra pr trukket træk – 

så på den måde var der ”masser” af tid. 

De 3 første dage var jeg det sidste parti der blev afgjort – jeg var altså i stand til at sidde ned i 

næsten 5 timer og bare være koncentreret næsten hele tiden. Jeg havde ikke tid til at gå ind og se 

på de andre klasser, ja dårligt nok tid og overskud til at se på de 5 andre partier i Veteranklassen. 

Kun lige tid til at hente 3-4 kopper kaffe og besøge toilettet 4-5 gange pr parti.  

Parti 1

– jeg er sort og der spilles fransk – 

afbytningsvariant plus 4. c4 Sf6, 5. Sc3 Le7, 6. Sf3 

o-o, 7. Le3 Lg4, 8. cxd5 Sxd5, 9. Sxd5 Dxd5, 10. a3, 

 

og her vælger jeg at gå efter en bonde med 

10…Lxf3 (og jeg får den i træk 16) 11. gxf3 Lf6, 12. 

http://www.fsskak.dk/
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Tc1 Sc6, 13. Tc5 Dd6, 14. d5 Se7, 15. Db3 b6, 16. 

Tc2 Dxd5 – herefter spiller jeg meget stille og 

roligt for at forsvare min bonde, udvikle mig, ikke 

lave fejl og langsomt vinde. 57 Opgivet. 

Undervejs fik jeg to remistilbud – han håbede på 

at min tid ville spille mig et puds, men nej! 

(17. Dxd5 Sxd5, 18. Lc1 Tfe8, 19. Le2 Te6, 20. 0-0 

Td6, 21. f4 Tad8, 22. Lf3 c5, 23. Te1 Kf8, 24. Tce2 

Sc7, 25. f5 Sb5, 26. Lg2 Sd4, 27. Te4 Sxf5, 28. Lf4 

Td1, 29. Txd1 Txd1, 30. Lf1 Lxb2, 31. a4 Ld4, 32. 

Lb8 a6, 33. Kg2 Td2, 34. Te2 Td1, 35. Lg3 b5, 36. 

axb5 axb5, 37. Te4 Sxg3, 38. hxg3 Tb1, 39. Ld3 

Tb2, 40. Tf4 g6, 41. Le4 Ke7, 42. Ld5 f5, 43. Lg8 h6 

44. g4 Le5, 45. Tf3 f4, 46. Ld5 c4, 47. Ta3 Kd6, 48. 

Le4 Ld4, 49. Lxg6 Txf2, 50. Kh1 Tf1, 51. Kg2 Ta1, 

52. Tf3 Tg1, 53. Kh3 Le3, 54. Lf5 b4, 55. Kh2 Td1, 

56. Kh3 b3, 57. OPGIVET) 

 

Parti 2 

Jeg er hvid og der spilles Panov variant i Caro-

Cann.  

1. e4 c6, 2. d4 d5, 3. exd5 cxd5, 4. c4 Sf6, 5. Sc3 

Sc6, 6. cxd5 Sxd5, 7. Lc4 e6, 8. Sge2 Le7, 9. o-o o-

o, 10. h3 Lf6, 11. Se4 Sb6, 12. Sxf6 Dxf6, 13. Lb5 

Se7, 14. Le3 Sbd5, 15. Db3 a6, 16. Ld3 b5, 17. a4 

b4, 18. Tac1 Lb7, 19. Sg3 Sf4  

 

hvad spiller hvid? 

20. Lxf4 Dxf4, 21. Dxb4 UPS det så han ikke Lxg2 

22. Kxg2 Sd5, 23. De1 (og 16 min tilbage til træk 

40) …Dxd4 (det var en bonde for løberen – hvor 

mange kan han nå at tage?) 

24. Le4 Sf4, 25. Kh2 Tab8, 26. De3 Df6, 27. Tc2 (6 

min) g5, 28. Se2 e5, 29. Sxf4 exf4, 30. Dc3 De6, 

31. f3 f5, 32. Ld3 (2 min tilb) Df6 (7 min), 33. Lc4 

Kg7, 34. Dxf6 Txf6, 35. b3 h5 [6 min], 36. Tg1 (3 

min) Kh6, 37. Te2 T8b6, 38. Te7 Tbd6, 39. Te2 

Tg6, 40. Lf7 Tgf6, 41. Lc4 Tg6, 42. Tge1 g4, 43. Te6 

g3, 44. Kg1 Kg5, 45. Txg6 Txg6, 46. Te6 Tg7, 47. 

Lxa6 Kh4, 48. Kg2 Tc7, 49. Lc4 Td7, 50. a5 Kg5, 51. 

a6 Td2, 52. Te2 Td7, 53. Ta2  OPGIVET 

Niels Jørgen Christiansen og John Sørensen, 

begge fra Helsinge var hermed slået. John lå 

højest på rating listen med ca. 1815, så det så 

godt ud for mig. 

 

Parti 3  

3 parti var mod Erling Christiansen, Valby, 

(Veteranmester for 3 år siden) der havde 1 ½ 

point på dette tidspunkt, og dette spiller ind fordi 

han ikke har lyst til at nøjes med remis. Jeg er 

sort. 

1.e4 e5 (jeg vælger fransk fra, fordi afbytnings 

varianten er svær at bringe til gevinst som sort, 

syntes jeg), 2. Sf3 Sc6, 3. Lc4 (jeg var parat til 3 

Lb5 Sf6 plus Lc5) Sf6, 4. d3 (aha, han er lidt 

passiv) Lc5, 5. Sc3 h6, 6. 0-0 d6, 7. h3 Sa5, 8. Lb3 

Sxb3, 9. axb3 Le6, 10. Le3 Lxe3, 11. fxe3 Dd7, 12. 

Sh2 a6, 13. Df3 0-0 (jeg turde ikke 0-0-0, men jeg 

har brugt 50 min på at få denne stilling – alt for 

meget). 14. d4 exd4, 15. exd4 d5, 16. e5 Sh7, 17. 

Dg3 f5, 18. exf6 Txf6, 19. Txf6 Sxf6, 20. Sf3 Se4, 

21. De1 Lf5, 22. Se5 Dd6, 23. Sxe4 Lxe4, 24. c3 c5, 

25. De3 (60 min tilbage) cxd4 (17 min tilbage), jeg 

satser på dobbelt b-bonde, men ved godt det er 

meget lige.  

http://www.fsskak.dk/
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26. Dxd4 Erling vælger dette fordi han er bagud 

på point …Te8,  

27. Sg4 Dg3, 28. Df2 Dxf2, 29. Kxf2 Kf7, 30. g3 Ke6 

(9 min tilbage), 31. Sh2 g5, 32. b4 Tf8, 33. Ke3 h5 

(1 min tilbage), 34. h4 gxh4, 35. gxh4 Tg8, 36. c4. I 

dette øjeblik kiggede jeg til venstre, og da han 

havde sluppet brikken, og jeg drejede blikket 

tilbage troede jeg han havde trukket kongen til e3 

(men der stod den jo allerede) og derfor trak jeg 

lynhurtigt 36 …Tg2 og blev synligt overrasket da 

han trak  37 cxd5 men …Lxd5 puha og stadig tid 

nok 38 Sf1 Txb2 (endelig bonde nr. 1), 39. Kf4 

Txb4 (bonde nr. 2), 40. Kg5 Lf3 (og stadig 1 min 

tilbage, men nu har jeg 30 min mere), 41. Te1 

Kf7, 42. Sh2 Tb5, 43. Kf4 Lg2, 44. Kg3 Lc6, 45. Kf4 

Kf6, 46. Kg3 Tb3, 47. Kf4 Th3, 48. Tf1 Txh4, 49. 

OPGIVET 

I denne runde vandt min kommende modstander 

uden modstander, fordi han var brændt af i 

København, sikkert sammen med Dick Sørensen, 

som han beskrev – så

 

Parti 4 

4 parti blev mod Niels Møller Rendlev, Damhus, 

der også havde været Veteran mester for 2 år 

siden. Jeg er hvid, og igen vil vi begge to vinde. 

Han havde 2 ½ point før vores møde. 

1. e4 e6, 2. d4 d5, 3. exd5 exd5, 4. Ld3 Sf6, 5. h3 

h6 (respekt for hinanden), 6. Se2 Ld6, 7. Lf4 Le6, 

8. c3 Sc6, 9. Sd2 Dd7, 10. Dc2 a6, 11. Sf3 et forsøg 

på at vente med rokade indtil det er klart hvor 

angrebet skal sættes ind …0-0, 12. Se5 De7, 13. 0-

0-0: 

  

ok, så er der meldt ud, jeg vil kongeangreb. Jeg 

trak lang rokade så hurtigt, at det fik Niels til også 

at trække et angrebs træk hurtigt …b5 og det 

havde jeg IKKE set, så jeg sagde UPS, troede et 

øjeblik at Lf4 var i slag, men 14 Sxc6 OPGIVET Den 

havde han glemt – vi havde ”kun” brugt” en halv 

time hver – endelig en dag hvor jeg kunne sidde 

og drikke en øl med Niels og få en personlig 

kontakt med ham – det var berigende. 

 

Og så vandt Hans Haagen Larsen, AS 04 retten til at møde mig i sidste runde. Han var den eneste der havde 
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3 point, mens flere havde 2 ½. Men jeg HAVDE VUNDET Veteran DM på dette tidspunkt, fordi jeg ved evt. 

tab havde bedre korrektion (alle modstanderes opnåede point). Hans havde spillet alle sine partier lynende 

hurtigt, og helt uortodokst, så jeg valgte 1e4 fra og så blev det 

Parti 5 

5 parti – 1. Sf3 d6, 2.d4 g6, 3. g3 Lg7, 4. Lg2 Sc6, 

5. 0-0 Ld7, 6. c4 e5, 7. d5 Sce7, 8. Sc3 f5, 9. e4 

Sf6, 10. exf5 gxf5, 11. Lg5 (her foreslog mester 

Jens Sg5 og så ned på e6) 0-0, 12. Tc1 a6, 13. b4 

Sg6, 14. Dd2 Tc8, 15. Tfd1 De8, 16. Te1 (ja, her 

skulle den jo nok have været i trækket før) Sh5, 

17. Sh4 Sxh4, 18. Lxh4 Dg6, 19. Tc2 f4, 20. Le4 

Dg4, 21 f3 og jeg har 30 min tilbage og er godt 

tilfreds) …Dh3, 22. Dg2 Dxg2, 23. Kxg2 Lf6, 24. 

Lxf6 Txf6, 25. g4 Sg7, 26. h4  

 

jeg er tilfreds, men hans næste træk gør det jo 

meget lettere Kf7, 27. g5 Ups, det så han ikke 

..Tf5, 28. Kf2 Kg6, 29. Lxf5 Sxf5, 30. Se4 Sxh4, 31. 

c5 (og 20 min endnu til at føre det til gevinst) 

…La4, 32. T2c1 Td8, 33. cxd6 cxd6, 34. Tc7 Sf5, 

35. Th1 Td7, 36. Txd7 Lxd7, 37. Sf6 Lb5, 38. Txh7 

Kxg5, 39. Se4 Kg6, 40. Txb7 Se3, 41. Sc3 Lc4, 42. 

a3 Kf6, 43. Td7 Sc2, 44. Txd6 Kf7, 45. Tc6 Sxa3, 

46. Tc7 Ke8, 47. d6 Kd8, 48. Se4 Lb5, 49. Sc5 Sc4, 

50. Se6 Ke8, 51. Te7 MAT 

 

En passende afslutning. 

 

Jeg fik i øvrigt indtryk af, at det er et godt sted at afholde DM – på Konventium = LO skolen vest for 

Helsingør og jeg kommer gerne igen. 

På en måde kan jeg sammenfatte det i, at jeg ”sad og ventede på at de lavede fejl”, samtidig med at jeg 

selvfølgelig prøvede at få dem til det – men jeg får lyst til at læse lidt variantstof så jeg ikke hele tiden skal 

opfinde det hele ”igen”. 

Jeg fik udleveret en vandrepokal, hvor tidligere vinderes navne var indgraveret,  og her så jeg at tre af de 

andre deltagere har været danske Veteranmestre. Jeg lod pokalen blive hos forbundet, da jeg ikke er sikker 

på at kunne deltage næste år. 1 præmien var et gavekort på 800 kr. til Dansk Skaksalg – gad vide om jeg kan 

sælge det!?  

Erik Jarlnæs 

PS: 

Da jeg gik i 9 klasse (1953) skrev jeg en dansk stil om skakkens udvikling i Danmark - og der er en enkelt 

detalje jeg vil hive frem. Jeg skrev "Så kom Warszawa Olympiaden i 1935. Vi nåede her en score på 41.5% 
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pg blev nr 16 af 20 nationer". 

 

Min lærer rettede "nåede her EN score PÅ 41,5%" til "nåede her AT score 41,5%" - det synes jeg er sjovt, for 

jeg vil selv i dag sige EN SCORE PÅ - det er næsten et fagudtryk - men er det nu også rigtigt? 

Tak til både Dick og Erik for spændende beretninger fra et veloverstået DM og endnu en gang tillykke til 

vores veteran mester. 
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